

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	553. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 165	25, 935	4, 279		
	特殊作業員		人	0. 495	26, 145	12, 941		
	普通作業員		人	0. 66	21, 735	14, 345		
	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 769	28, 120	21, 624	WK430110 単一 211号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		2, 121		
	計					55, 310		
	単価					553. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（As殻）		No.1 東亜道路工業㈱共同企業体 荒川共同アスコン	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	291.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.058	25,935	1,504		
特殊作業員			人	0.173	26,145	4,523		
普通作業員			人	0.231	21,735	5,020		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.304	22,750	6,916	WK430540 単一 212号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.143	36,390	5,203	WK430150 単一 213号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.146	33,150	4,839	WK430550 単一 214号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,115		
計						29,120		
単価						291.2	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－82号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（As殻）		No.28 鹿島道路(株)下越アスコン共同企業体	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－83号	舗装版カッター切断	t=25cm Co舗装 排水吸引機能付	単位	式	数量	0	単価	0
						1		52,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		t=25cm Co舗装 排水吸引機能付		0		0		
			式	1		52,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						52,400		
単価						0		
						52,400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	291.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.058	25,935	1,504		
特殊作業員			人	0.173	26,145	4,523		
普通作業員			人	0.231	21,735	5,020		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.304	22,750	6,916	WK430540 単一 215号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.143	36,390	5,203	WK430150 単一 216号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.146	33,150	4,839	WK430550 単一 217号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,115		
計						29,120		
単価						291.2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（Co殻（有筋））		No.18（栲野澤建材	t	100	1,800	180,000		
計						180,000		
単価						1,800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一86号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	25,935	4,123		
特殊作業員			人	0.476	26,145	12,445		
普通作業員			人	0.794	21,735	17,257		
アスファルト合材		②再生粗粒度アスコン20	t	12.573	11,600	145,846		
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入	t	12.573	16,400	206,197		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	211,500	33,628	WK430050 単一 218号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	59,410	9,446	WK430060 単一 219号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	105,900	16,838	WK430070 単一 220号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	45,790	7,280	WK430080 単一 221号	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－86号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	35,660	5,669	WK430090 単－ 222号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		15,969		
計						483,900		
単価						4,839	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	路面補修（こぶ取り）	66.12kp	単位	箇所	数量	1	単価	35,740
						1		35,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	25,935	12,967		
			人	0.5	25,935	12,967		
	普通作業員			0.5	21,735	10,867		
			人	0.5	21,735	10,867		
	バックホ	0.18m3級		1	8,400	8,400		
			台	1	8,400	8,400		
	ダンプ	3t		0.5	7,000	3,500		
			台	0.5	7,000	3,500		
	諸雑費（まるめ）			1		6		
			式	1		6		
	計					35,740		
						35,740		
	単価					35,740		
						35,740	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一88号	路面補修（こぶ取り）	22.54kp	単位	箇所	数量	1	23,690
						1	23,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.2	25,935	5,187	
			人	0.2	25,935	5,187	
普通作業員				0.4	21,735	8,694	
			人	0.4	21,735	8,694	
バックホウ		0.18m3級		1	8,400	8,400	
			台	1	8,400	8,400	
ダンプ		3t		0.2	7,000	1,400	
			台	0.2	7,000	1,400	
諸雑費（まるめ）				1		9	
			式	1		9	
計						23,690	
						23,690	
単価						23,690	
						23,690	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一89号	取壊し、舗装	金丸大橋	単位	式	数量	0	0
						1	800,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	6	25,935	155,610	
特殊作業員				0	0	0	
			人	6	26,145	156,870	
普通作業員				0	0	0	
			人	14	21,735	304,290	
舗装カッター				0	0	0	
			台	6	6,300	37,800	
コンプレッサ		ブローカー、チップパー		0	0	0	
			台	6	11,240	67,440	
小機械		1tローラー、プレートランマ		0	0	0	
			台	6	4,000	24,000	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0	0	0	
			t	3.3	16,400	54,120	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		70	
計						0	
						800,200	
単価						0	
						800,200	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一90号	断面修復、橋面防水	金丸大橋	単位	式	数量	0	0
						1	1,103,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	6	25,935	155,610		
防水工			0	0	0		
		人	12	25,725	308,700		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A		0	0	0		
		日	6	308	1,848	単一 223号	
溶融釜			0	0	0		
		台	6	30,000	180,000		
電動攪拌機			0	0	0		
		台	6	1,350	8,100		
電動サンダー			0	0	0		
		台	6	500	3,000		
ワイヤーブラシ			0	0	0		
		個	6	2,000	12,000		
表面保護含浸材	プロテクトシムCIT 17L/缶		0	0	0		
		缶	0.5	127,500	63,750		
プライマー	リフレトリート 16kg/缶		0	0	0		
		缶	0.5	16,000	8,000		
防錆材	α 防錆ペースト 19.1kg/缶		0	0	0		
		セット	0.5	13,000	6,500		
超早強断面修復材	リフレモルセツトM 20kg/袋		0	0	0		
		袋	46	7,000	322,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	断面修復、橋面防水	金丸大橋	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,103,000
	プライマー	シビールスターC 18L/缶		0	0	0		
			缶	1	14,000	14,000		
	加熱塗膜防水材	タフシール 10kg/袋		0	0	0		
			袋	2	9,500	19,000		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		492		
	計					0		
						1,103,000		
	単価					0		
						1,103,000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一91号	殻処分費	As殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単一 224号	
計						0		
						3,055		
単価						0		
						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一92号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単一 225号	
計						0		
						3,055		
単価						0		
						3,055	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一93号	路面補修（こぶ取り）	66.12kp（2回目）	単位	箇所	数量	0	0
						1	35,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.5	25,935	12,967	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.5	21,735	10,867	
バックホウ		0.18m3級		0	0	0	
			台	1	8,400	8,400	
ダンプ		3t		0	0	0	
			台	0.5	7,000	3,500	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		6	
計						0	
						35,740	
単価						0	
						35,740	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－94号	加熱合材補修工	1t未満	単位	t	数量	1	単価	128,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.98	25,935	25,416		
	特殊作業員		人	1.51	26,145	39,478		
	普通作業員		人	1.96	21,735	42,600		
	アスファルト合材	⑬細粒度アスコン5F	t	1	15,600	15,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		5,306		
	計					128,400		
	単価					128,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	加熱合材補修工	1t以上2t未満	単位	t	数量	1	単価	91,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.64	25,935	16,598		
	特殊作業員		人	1	26,145	26,145		
	普通作業員		人	1.29	21,735	28,038		
	アスファルト合材	⑬細粒度アスコン5F	t	1	15,600	15,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		4,949		
	計					91,330		
	単価					91,330	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	58,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	25,935	6,224		
	特殊作業員		人	0.53	26,145	13,856		
	普通作業員		人	0.51	21,735	11,084		
	振動ローラ運転		日	0.28	32,200	9,016	WK430560 単一 226号	
	アスファルト合材	⑬細粒度アスコン5F	t	1	15,600	15,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,490		
	計					58,270		
	単価					58,270	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	37,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	25,935	2,852		
	特殊作業員		人	0.23	26,145	6,013		
	普通作業員		人	0.22	21,735	4,781		
	振動ローラ運転		日	0.19	32,200	6,118	WK430560 単一 226号	
	アスファルト合材	⑬細粒度アスコン5F	t	1	15,600	15,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		1,766		
	計					37,130		
	単価					37,130	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.24	25,935	6,224		
	特殊作業員		人	0.53	26,145	13,856		
	普通作業員		人	0.51	21,735	11,084		
	振動ローラ運転		日	0.28	32,200	9,016	WK430560 単一 226号	
	アスファルト合材	⑪密粒度アスコン13FH改質材入	t	1	16,400	16,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		2,490		
	計					59,070		
	単価					59,070	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,594	35,940		
プレキャストU型側溝		PUT-B500-L2000	個	5	19,400	97,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						135,000		
単価						13,500	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	側溝上部改修工	関川除雪ST前	単位	式	数量	1	単価	1, 966, 504	
						1		1, 966, 504	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝横断切断工		125mm超150mm以下		60	5, 162	309, 720	WYB00255		
			m	60	5, 162	309, 720	単－ 227号		
側溝上部改修工		横断タイプ 300型 0. 18m3/10m		30	39, 610	1, 188, 300	WYB00259		
			m	30	39, 610	1, 188, 300	単－ 228号		
既設グレーチング撤去		鋼製 40kg/枚以下		4	208	832	WYB00287		
			枚	4	208	832	単－ 229号		
既設コンクリート蓋撤去		Co製 40を超え170kg/枚以下		52	501	26, 052	WYB00288		
			枚	52	501	26, 052	単－ 230号		
グレーチング据付		鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング		15	29, 440	441, 600	WYB00289		
			枚	15	29, 440	441, 600	単－ 231号		
計						1, 966, 504			
						1, 966, 504			
単価						1, 966, 504	円／式		
						1, 966, 504			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	側溝上部改修工	下川口集落入口	単位	式	数量	1	単価	945, 562	
						1		945, 562	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝横断切断工		100mm超115mm以下		32	3, 660	117, 120	WYB00297		
			m	32	3, 660	117, 120	単－ 232号		
側溝上部改修工		横断タイプ 300型 0. 10m3/10m		16	36, 800	588, 800	WYB00301		
			m	16	36, 800	588, 800	単－ 233号		
既設グレーチング撤去		鋼製 40kg/枚以下		15	208	3, 120	WYB00308		
			枚	15	208	3, 120	単－ 234号		
既設コンクリート蓋撤去		Co製 40を超え170kg/枚以下		2	501	1, 002	WYB00309		
			枚	2	501	1, 002	単－ 235号		
グレーチング据付		鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング		8	29, 440	235, 520	WYB00310		
			枚	8	29, 440	235, 520	単－ 236号		
計						945, 562			
						945, 562			
単価						945, 562	円／式		
						945, 562			

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－102号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,300	3,055	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－ 237号	
計						3,055		
						3,055		
単価						3,055		
						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－103号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,300	3,055	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－ 237号	
計						3,055		
						3,055		
単価						3,055		
						3,055	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－104号	側溝上部改修工	関川除雪ST前	単位	式	数量	0	単価
						1	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	側溝横断切断工	125mm超150mm以下		0	0	0	WYB00335
			m	60	5,162	309,720	単－ 238号
	側溝上部改修工	横断タイプ 300型 0.18m3/10m		0	0	0	WYB00339
			m	30	39,610	1,188,300	単－ 239号
	既設グレーチング撤去	鋼製 40kg/枚以下		0	0	0	WYB00367
			枚	4	208	832	単－ 240号
	既設コンクリート蓋撤去	Co製 40を超え170kg/枚以下		0	0	0	WYB00368
			枚	52	501	26,052	単－ 241号
	グレーチング据付	鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング		0	0	0	WYB00369
			枚	15	29,440	441,600	単－ 242号
	計					0	
						1,966,504	
	単価					0	
						1,966,504	円／式

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	側溝上部改修工	下川口集落入口	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		945, 562	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝横断切断工		100mm超115mm以下		0	0	0	WYB00377		
			m	32	3, 660	117, 120	単－ 243号		
側溝上部改修工		横断タイプ 300型 0. 10m3/10m		0	0	0	WYB00381		
			m	16	36, 800	588, 800	単－ 244号		
既設グレーチング撤去		鋼製 40kg/枚以下		0	0	0	WYB00388		
			枚	15	208	3, 120	単－ 245号		
既設コンクリート蓋撤去		Co製 40を超え170kg/枚以下		0	0	0	WYB00389		
			枚	2	501	1, 002	単－ 246号		
グレーチング据付		鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング		0	0	0	WYB00390		
			枚	8	29, 440	235, 520	単－ 247号		
計						0			
						945, 562			
単価						0			
						945, 562	円／式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－106号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－ 225号	
計						0		
						3,055		
単価						0		
						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－107号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－ 225号	
計						0		
						3,055		
単価						0		
						3,055	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	側溝上部改修工	下館セブソイレフン前 ①工区	単位	式	数量	1	単価	708, 630	
						1		708, 630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝横断切断工		125mm超150mm以下		20	5, 162	103, 240	WYB00319		
			m	20	5, 162	103, 240	単－ 248号		
側溝上部改修工		BT固定タイプⅡ型300用L=2. 0m 0. 23m3/10m		10	53, 840	538, 400	WYB00323		
			m	10	53, 840	538, 400	単－ 249号		
既設コンクリート蓋撤去		Co製 40を超え170kg/枚以下		10	501	5, 010	WYB00330		
			枚	10	501	5, 010	単－ 250号		
擦り付け舗装		特殊舗装材		1. 5	41, 320	61, 980	WYB00331		
			m2	1. 5	41, 320	61, 980	単－ 251号		
計						708, 630			
						708, 630			
単価						708, 630	円／式		
						708, 630			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	側溝上部改修工	下館セブソイレブソ前 ②工区	単位	式	数量	1	単価	780, 443	
						1		780, 443	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝横断切断工		125mm超150mm以下		22	5, 162	113, 564	WYB00341		
			m	22	5, 162	113, 564	単－ 252号		
側溝上部改修工		BT固定タイプⅡ型300用L=2. 0m 0. 23m3/10m		10	53, 840	538, 400	WYB00345		
			m	10	53, 840	538, 400	単－ 249号		
側溝上部改修工		BT固定タイプⅡ型300用L=1. 0m 0. 23m3/10m		1	54, 790	54, 790	WYB00352		
			m	1	54, 790	54, 790	単－ 253号		
既設コンクリート蓋撤去		Co製 40を超え170kg/枚以下		11	501	5, 511	WYB00359		
			枚	11	501	5, 511	単－ 254号		
擦り付け舗装		特殊舗装材		1. 65	41, 320	68, 178	WYB00360		
			m2	1. 65	41, 320	68, 178	単－ 255号		
計						780, 443			
						780, 443			
単価						780, 443	円／式		
						780, 443			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－110号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,300	3,055	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－ 237号	
計						3,055		
						3,055		
単価						3,055		
						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－111号	側溝目地補修	BP22.95kp	単位	式	数量	1	単価	21,740
						1		21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	21,735	21,735		
			人	1	21,735	21,735		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						21,740		
						21,740		
単価						21,740		
						21,740	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一112号	側溝修繕	蓮野IC付近 BP22. 95kp	単位	式	数量	1	単価	292, 000	
						1		292, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				2. 5	25, 935	64, 837			
			人	2. 5	25, 935	64, 837			
普通作業員				7	21, 735	152, 145			
			人	7	21, 735	152, 145			
バックホウ		0. 2m3級		2	15, 000	30, 000			
			台	2	15, 000	30, 000			
資材等		生コン、川砂、セメント、碎石		1		25, 000			
			式	1		25, 000			
小機械		発電機、エンジンカッター等		1		20, 000			
			式	1		20, 000			
諸雑費（まるめ）				1		18			
			式	1		18			
計						292, 000			
						292, 000			
単価						292, 000			
						292, 000			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一113号	舗装補修	蓮野IC付近 BP22.95kp	単位	式	数量	1	61,270
						1	61,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.5	25,935	12,967	
			人	0.5	25,935	12,967	
普通作業員				1.5	21,735	32,602	
			人	1.5	21,735	32,602	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0.5	16,400	8,200	
			t	0.5	16,400	8,200	
小機械		1tローラー、プレート、舗装カッター		1		7,500	
			式	1		7,500	
諸雑費（まるめ）				1		1	
			式	1		1	
計						61,270	
						61,270	
単価						61,270	
						61,270	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－114号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,000	2,350	WB020052	
			t	2.35	1,000	2,350	単－ 256号	
計						2,350		
						2,350		
単価						2,350		
						2,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－115号	殻処分費	As殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,300	3,055	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－ 257号	
計						3,055		
						3,055		
単価						3,055		
						3,055	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一116号	横断管渠バキューム清掃	R7 34.5kp 高压洗浄車運転	単位	時間	数量	0 6	単価 15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0	0	
			人	1	26,145	26,145	
高压洗浄車		4t 154kw		0	0	0	
			時間	6	9,054	54,324	
軽油		1. 2号		0	0	0	
			L	40.6	132	5,359	
油脂類				0		0	
			式	1		1,218	
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0	
			式	1		4,344	
計						0 91,390	
単価						0 15,230	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一117号	横断管渠バキューム清掃	R7 34.5kp 強力吸引車運転	単位	時間	数量	0 6	単価 23,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			0	0	0		
		人	1	26,145	26,145		
高圧洗浄車	12t 202kw		0	0	0		
		時間	6	15,635	93,810		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	91.7	132	12,104		
油脂類			0		0		
		式	1		2,751		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			0		0		
		式	1		6,690		
計					0 141,500		
単価					0 23,580	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	給水車		単位	台	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		97,290
給水車				0	0	0		
			台	1	45,000	45,000		
特殊作業員				0	0	0		
			人	2	26,145	52,290		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						97,290		
						0		
単価						97,290	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	処分費（m ³ ） 無機		単位	m ³	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥処分費		無機	m ³	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一120号	集水桝補修	R7 35.28kp	単位	式	数量	1	142,500
						1	142,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1	25,935	25,935	
			人	1	25,935	25,935	
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
小機械		ハンマートリル, エンジンカッター		1		15,000	
			式	1		15,000	
資材等②		プレタスコン, 型枠材		1		10,000	
			式	1		10,000	
縞鋼板蓋		700*700 t=9mm		1	48,000	48,000	
			枚	1	48,000	48,000	
諸雑費（まるめ）				1		95	
			式	1		95	
計						142,500	
						142,500	
単価						142,500	
						142,500	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一121号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,000	2,350	WB020052	
			t	2.35	1,000	2,350	単一 258号	
計						2,350		
						2,350		
単価						2,350		
						2,350		
							円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一122号	集水桝補修	R7 33.4kp	単位	式	数量	1	689,200
						1	689,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				2	25,935	51,870	
			人	2	25,935	51,870	
普通作業員				5	21,735	108,675	
			人	5	21,735	108,675	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t		5.8	7,095	41,151	
			時間	5.8	7,095	41,151	単一 259号
小機械		ハンマートリル,エンジンカッター		1		15,000	
			式	1		15,000	
資材等①		プレタスコ,型枠材		1		33,000	
			式	1		33,000	
グレーチング 蓋		1600*1600 T-25 3枚割受枠共		1	439,500	439,500	
			組	1	439,500	439,500	
諸雑費（まるめ）				1		4	
			式	1		4	
計						689,200	
						689,200	
単価						689,200	
						689,200	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一123号	汚水桝補修	道の駅「加治川」公衆トイレ	単位	式	数量	0	0
						1	148,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				0	0	0	
			人	1	26,145	26,145	
普通作業員				0	0	0	
			人	1	21,735	21,735	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0	
			日	1	32,350	32,350	単一 260号
バックホウ		0.15m3級		0	0	0	
			台	1	15,000	15,000	
小機械		発電機、エンジンカッター等		0		0	
			式	1		10,000	
資材等		塩ビ桝、塩ビ管、継手等		0		0	
			式	1		17,000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		35	
計						0	
						148,200	
単価						0	
						148,200	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	20,216.16	20,216		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-15,400	-15,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,816		
単価						4,816	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-125号	カートレール設置・地覆補修	Gr-A3-2BPL タークアラウン（村上市片貝地内）	単位	式	数量	0 1	単価 743,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1	25,935	25,935	
普通作業員				0	0	0	
			人	3	21,735	65,205	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t		0	0	0	
			日	1	41,470	41,470	単-261号
カートレール		Gr-A3-2BPL タークアラウン ヘースプレート支柱 特注BPL H=371		0	0	0	
			本	1	33,300	33,300	
カートレール		Gr-A3-2BPL タークアラウン ヘースプレート支柱 特注BPL H=381		0	0	0	
			本	1	33,450	33,450	
カートレール		Gr-A3-2BPL タークアラウン ヘースプレート支柱 特注BPL H=476		0	0	0	
			本	1	36,200	36,200	
カートレール		Gr-A3-2BPL タークアラウン ヘースプレート支柱 特注BPL H=496		0	0	0	
			本	1	36,750	36,750	
カートレール		Gr-A3-2BPL タークアラウン ヘースプレート支柱 特注BPL H=521		0	0	0	
			本	1	37,500	37,500	
アンカーミカルセット		ガラス管+ネジ部のみメッキ R-25SN+D25*260		0	0	0	
			セット	20	7,000	140,000	
4mビーム		中孔あり		0	0	0	
			枚	2	42,200	84,400	
3.87m加工ビーム		支柱間 3.87m		0	0	0	
			枚	1	42,200	42,200	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-125号	カーポートレール設置・地覆補修	Gr-A3-2BPL タークアラウン（村上市片貝地内）	単位	式	数量	0 1	単価 743,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
2mレール				0	0	0	
			枚	1	22,750	22,750	
ブラケット				0	0	0	
			枚	5	2,250	11,250	
大BN				0	0	0	
			本	5	560	2,800	
小BN				0	0	0	
			本	26	320	8,320	
スコッチテープ				0	0	0	
			枚	5	450	2,250	
小機械、小道具類		発電機、インパクト、サンダー、セメント等		0		0	
			式	1		20,000	
アンカー穿孔		φ32 L=200		0	0	0	
			本	20	5,000	100,000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		20	
計						0 743,800	
単価						0 743,800	
							円／式

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-126号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,560	156,000			
歩道用ガードパイプ		P1-0.8-3.0E 標準4色	m	100	7,540	754,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						910,000			
単価						9,100	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,102.4	110,240		
歩道用ガードパイプ		P1-0.8-3.0B 標準4色	m	100	7,050	705,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						815,300		
単価						8,153	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上（標準）無 無	単位	m	数量	100	単価	11,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,560	156,000		
歩道用ガードパイプ		P1-1.1-3.0E 標準4色	m	100	9,510	951,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,107,000		
単価						11,070	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,102.4	110,240		
歩道用ガードパイプ		P1-1.1-3.0B 標準4色	m	100	8,810	881,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						991,300		
単価						9,913	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一130号	緑石撤去	Fb-20-2000 2本	単位	式	数量	1	56,290
						1	56,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				1	26,145	26,145	
			人	1	26,145	26,145	
普通作業員				1	21,735	21,735	
			人	1	21,735	21,735	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m3		1	8,410	8,410	
			日	1	8,410	8,410	
諸雑費（まるめ）				1		0	
			式	1		0	
計						56,290	
						56,290	
単価						56,290	
						56,290	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	門型柱ボルト交換	現地調査	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	247,600
土木一般世話役			人	0	0	0		
特殊作業員			人	2.5	25,935	64,837		
普通作業員			人	0	0	0		
高所作業車		トラック式バケット	人	2.5	26,145	65,362		
			台	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	3	21,735	54,337		
				0	0	0		
				1	21,000	63,000		
計						0		
						247,600		
単価						0		
						247,600	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一132号	門型柱ボルト交換	ボルト交換	単位	式	数量	0	0
						1	790,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	2	25,935	51,870		
特殊作業員			0	0	0		
		人	2	26,145	52,290		
普通作業員			0	0	0		
		人	4	21,735	86,940		
高所作業車	スーパーデッキ12m		0	0	0		
		台	2	60,000	120,000		
工具一式	インパクト、トルクレンチ		0	0	0		
		日	2	15,000	30,000		
六角BNW	M20*75トッブ 2W, 1-3種N, 1-1種N		0	0	0		
		組	34	657	22,338		
六角BNW	M12*55トッブ 2W, 1-3種N, 1-1種N		0	0	0		
		組	38	157	5,966		
Uボルト M20トッブ	φ 318.5用1W, 1-3種N, 1-1種N M20*P344*L371+10特		0	0	0		
		組	20	6,614	132,280		
Uボルト M16トッブ	φ 318.5用1W, 1-3種N, 1-1種N M16*P341*L368		0	0	0		
		組	2	3,871	7,742		
Uボルト M12トッブ	φ 318.5用1W, 1-3種N, 1-1種N M12*P332*L360		0	0	0		
		組	8	2,557	20,456		
Uボルト M20トッブ	φ 139.8用1W, 1-3種N, 1-1種N M20*P164*L200特		0	0	0		
		組	26	4,500	117,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－132号	門型柱ボルト交換	ボルト交換	単位	式	数量	0	単価	0
						1		790,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角NW		M30ト ^ろ フ ^ろ 1W, 1-3種N, 1-1種N		0	0	0		
			組	20	1,429	28,580		
Uボ ^ろ ルト M16ト ^ろ フ ^ろ		φ 165.2用1W, 1-3種N, 1-1種N M16*P186*L202+15特		0	0	0		
			組	32	3,586	114,752		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		86		
計						0		
						790,300		
単価						0		
						790,300	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一133号	空洞補修	R7 34.265kp下り	単位	式	数量	1	264,809
						1	264,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1	25,935	25,935	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				2	26,145	52,290	
			人	2	26,145	52,290	
普通作業員				4	21,735	86,940	
			人	4	21,735	86,940	
アスファルト合材		②再生粗粒度アスコン20		1.5	11,600	17,400	
			t	1.5	11,600	17,400	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0.5	16,400	8,200	
			t	0.5	16,400	8,200	
特殊セメント		ジェットセメント		1	4,270	4,270	
			袋	1	4,270	4,270	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3		6.3	7,107	44,774	
			時間	6.3	7,107	44,774	単一 262号
小機械		1tローラー、ランマー、プレート		1		5,000	
			式	1		5,000	
舗装版切断		排水吸引機能付 t=25～30cm		1		20,000	
			式	1		20,000	
計						264,809	
						264,809	
単価						264,809	
						264,809	円／式

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－134号	殻処分費	As殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 055	
						1		3, 055	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）				2. 35	1, 300	3, 055	WB020052		
			t	2. 35	1, 300	3, 055	単－ 263号		
計						3, 055			
						3, 055			
単価						3, 055			
						3, 055			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－135号	汚泥処理処分費		単位	台	数量	1	単価	10, 000
						1		10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（式）				1		10, 000	WB020053	
			式	1		10, 000	単－ 264号	
計						10, 000		
						10, 000		
単価						10, 000		
						10, 000		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一136号	陥没補修	R7 28.1kp下り 島潟跨線橋	単位	式	数量	1	単価	61,969	
						1		61,969	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0.5	25,935	12,967			
			人	0.5	25,935	12,967			
普通作業員				1.5	21,735	32,602			
			人	1.5	21,735	32,602			
再生クラッシャーラン		RC-40		0.5	2,800	1,400			
			m3	0.5	2,800	1,400			
小機械		発電機、ハンマードリル、ランマー		1		15,000			
			式	1		15,000			
計						61,969			
						61,969			
単価						61,969	円／式		
						61,969			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-50
単一137号	舗装復旧（夜間作業）	R7 28.1kp下り 島潟跨線橋	単位	式	数量	1	117,495
						1	117,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.5	38,902	19,451	
			人	0.5	38,902	19,451	
普通作業員				2	32,602	65,204	
			人	2	32,602	65,204	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		0.8	2,800	2,240	
			m 3	0.8	2,800	2,240	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		1	16,400	16,400	
			t	1	16,400	16,400	
バックホウ		0.18m3級		0.5	8,400	4,200	
			台	0.5	8,400	4,200	
小機械		発電機、ハンマートリル、ランマー、VP、VR		1		10,000	
			式	1		10,000	
計						117,495	
						117,495	
単価						117,495	
						117,495	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－138号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,000	2,350	WB020052	
			t	2.35	1,000	2,350	単－ 256号	
計						2,350		
						2,350		
単価						2,350		
						2,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－139号	殻処分費	As殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,200	2,820	WB020052	
			t	2.35	1,200	2,820	単－ 82号	
計						2,820		
						2,820		
単価						2,820		
						2,820	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一140号	空洞補修	R7 30.631kp下り	単位	式	数量	1	170,300
						1	170,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1	25,935	25,935	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				2	26,145	52,290	
			人	2	26,145	52,290	
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
アスファルト合材		②再生粗粒度アスコン20		2	11,600	23,200	
			t	2	11,600	23,200	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0.5	16,400	8,200	
			t	0.5	16,400	8,200	
特殊セメント		ジェットセメント		0.5	4,270	2,135	
			袋	0.5	4,270	2,135	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		0.4	2,800	1,120	
			m 3	0.4	2,800	1,120	
バックホウ		0.18m3級		1	8,400	8,400	
			台	1	8,400	8,400	
小機械		1tローラー、ランマー、プレート		1		5,500	
			式	1		5,500	
諸雑費（まるめ）				1		50	
			式	1		50	
計						170,300	
						170,300	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－140号	空洞補修	R7 30.631kp下り	単位	式	数量	1	単価	170,300
						1		170,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						170,300	円／式	
						170,300		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一141号	空洞補修	R7 30.670kp下り	単位	式	数量	1	155,400
						1	155,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1	25,935	25,935	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				2	26,145	52,290	
			人	2	26,145	52,290	
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
アスファルト合材		②再生粗粒度アスコン20		1	11,600	11,600	
			t	1	11,600	11,600	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0.5	16,400	8,200	
			t	0.5	16,400	8,200	
バックホ		0.18m3級		1	8,400	8,400	
			台	1	8,400	8,400	
小機械		1tローラー、ランマー、プレート		1		5,500	
			式	1		5,500	
諸雑費（まるめ）				1		5	
			式	1		5	
計						155,400	
						155,400	
単価						155,400	
						155,400	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一142号	空洞補修	R7 31.058kp下り	単位	式	数量	1	169,200
						1	169,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1	25,935	25,935	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				2	26,145	52,290	
			人	2	26,145	52,290	
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
アスファルト合材		②再生粗粒度アスコン20		2	11,600	23,200	
			t	2	11,600	23,200	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0.5	16,400	8,200	
			t	0.5	16,400	8,200	
特殊セメント		ジェットセメント		0.5	4,270	2,135	
			袋	0.5	4,270	2,135	
バックホウ		0.18m3級		1	8,400	8,400	
			台	1	8,400	8,400	
小機械		1tローラー、ランマー、プレート		1		5,500	
			式	1		5,500	
諸雑費（まるめ）				1		70	
			式	1		70	
計						169,200	
						169,200	
単価						169,200	
						169,200	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-143号	空洞補修	R7 34.973kp下り	単位	式	数量	1	169,200
						1	169,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1	25,935	25,935	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				2	26,145	52,290	
			人	2	26,145	52,290	
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
アスファルト合材		②再生粗粒度アスコン20		2	11,600	23,200	
			t	2	11,600	23,200	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0.5	16,400	8,200	
			t	0.5	16,400	8,200	
特殊セメント		ジェットセメント		0.5	4,270	2,135	
			袋	0.5	4,270	2,135	
バックホウ		0.18m3級		1	8,400	8,400	
			台	1	8,400	8,400	
小機械		1tローラー、ランマー、プレート		1		5,500	
			式	1		5,500	
諸雑費（まるめ）				1		70	
			式	1		70	
計						169,200	
						169,200	
単価						169,200	
						169,200	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一144号	空洞補修	R7 35.100kp下り	単位	式	数量	1	170,300
						1	170,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1	25,935	25,935	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				2	26,145	52,290	
			人	2	26,145	52,290	
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
アスファルト合材		②再生粗粒度アスコン20		2	11,600	23,200	
			t	2	11,600	23,200	
アスファルト合材		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入		0.5	16,400	8,200	
			t	0.5	16,400	8,200	
特殊セメント		ジェットセメント		0.5	4,270	2,135	
			袋	0.5	4,270	2,135	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		0.4	2,800	1,120	
			m 3	0.4	2,800	1,120	
バックホウ		0.18m3級		1	8,400	8,400	
			台	1	8,400	8,400	
小機械		1tローラー、ランマー、プレート		1		5,500	
			式	1		5,500	
諸雑費（まるめ）				1		50	
			式	1		50	
計						170,300	
						170,300	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－144号	空洞補修	R7 35.100kp下り	単位	式	数量	1	単価	170,300
						1		170,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						170,300	円／式	
						170,300		
				</				

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-145号	空洞補修	R7 35.390kp下り	単位	式	数量	1	単価	66,370	
						1		66,370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0.5	25,935	12,967			
			人	0.5	25,935	12,967			
普通作業員				2	21,735	43,470			
			人	2	21,735	43,470			
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目		0.1	4,300	430			
			m 3	0.1	4,300	430			
小機械		コアクター、発電機、電動バック		1		9,500			
			式	1		9,500			
諸雑費（まるめ）				1		3			
			式	1		3			
計						66,370			
						66,370			
単価						66,370			
						66,370	円／式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一146号	殻処分費	As殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,200	2,820	WB020052	
			t	2.35	1,200	2,820	単一 82号	
計						2,820		
						2,820		
単価						2,820		
						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一147号	殻処分費	As殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,200	2,820	WB020052	
			t	2.35	1,200	2,820	単一 82号	
計						2,820		
						2,820		
単価						2,820		
						2,820	円／m3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－148号	殻処分費	As殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				2.35	1,300	3,055	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－263号	
計						3,055		
						3,055		
単価						3,055		
						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－149号	舗装版切断	排水吸引機能付 t=20cm～28cm	単位	回	数量	1	単価	22,960
						1		22,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		排水吸引機能付 t=20～28cm		1		22,960		
			式	1		22,960		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						22,960		
						22,960		
単価						22,960		
						22,960	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	污泥处理処分費		単位	台	数量	1	単価	10,000
						1		10,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（式）				1		10,000	WB020053	
			式	1		10,000	単一 264号	
計						10,000		
						10,000		
単価						10,000		
						10,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一151号	空洞補修	大夫興野IC	単位	式	数量	0 1	単価 0 330,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	1.5	25,935	38,902	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	3	26,145	78,435	
	普通作業員			0	0	0	
			人	5	21,735	108,675	
	アスファルト合材	⑬細粒度アスコン5F		0	0	0	
			t	2	15,600	31,200	
	セメント	普通ポルトランド		0	0	0	WYB00040
			kg	40	22	880	単一 265号
	コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		0	0	0	
			m ³	0.1	4,300	430	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0		0	0	0	
			m ³	0.4	2,800	1,120	
	舗装版切断	t=20cm 排水吸引機能付		0		0	
			式	1		23,000	
	処分費	汚泥処分費（ドラム缶）		0		0	
			式	1		10,000	
	クラック注入	加熱式 RCシーラー		0	0	0	
			m	26	235	6,110	
	溶融釜			0	0	0	
			台	1	28,000	28,000	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一151号	空洞補修	大夫興野IC	単位	式	数量	0	単価	0
						1		330,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型転圧機械				0	0	0		
			台	1	4,000	4,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		48		
計						0		
						330,800		
単価						0		
						330,800	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一152号	殻処分費	Co殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	900	2,115	単一 266号	
計						0		
						2,115		
単価						0		
						2,115	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一153号	陥没補修	新発田高架橋下	単位	式	数量	0 1	単価 73,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.5	25,935	12,967	
普通作業員				0	0	0	
			人	2	21,735	43,470	
バックホウ		0.18m3級		0	0	0	
			台	1	8,400	8,400	
ダンプ		3t		0	0	0	
			台	0.5	7,000	3,500	
小型機械		VP、VR、ランマー		0	0	0	
			台	0.5	7,000	3,500	
雑材		コンパネ、土嚢		0		0	
			式	1		2,000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		3	
計						0 73,840	
単価						0 73,840	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	402.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	183	183,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	330	188,100		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	132	5,808		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,392		
計						402,300		
単価						402.3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一155号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 154.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	76	76,000	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	890	62,300	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	160	9,440	
軽油		1.2号	L	34	132	4,488	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,272	
計						154,500	
単価						154.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一156号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 132.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	76	76,000	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	890	44,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	160	6,240	
軽油		1.2号	L	34	132	4,488	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,572	
計						132,800	
単価						132.8	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－157号	トイレカー	リース料	単位	式	数量	1	単価	714,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		714,800
トイレカー		賃料 70,000円/月×8ヶ月	台	1	560,000	560,000		
				1	560,000	560,000		
トイレカー		保証料 600円/日×240日	式	1		144,000		
				1		144,000		
トイレカー		基本管理料	式	1		10,800		
				1		10,800		
計						714,800		
						714,800		
単価						714,800		
						714,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	LEDミニハールーン	リース料	単位	式	数量	1	単価	328,300
						1		328,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LEDミニハールーン		賃料 35,000円/月×8ヶ月		1	280,000	280,000		
			台	1	280,000	280,000		
LEDミニハールーン		保証料 200円/日×240日		1		48,000		
			式	1		48,000		
LEDミニハールーン		基本管理料		1		300		
			式	1		300		
	計					328,300		
						328,300		
	単価					328,300		
						328,300	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－159号	壁タイル補修	道の駅 加治川	単位	式	数量	1	単価	60,000
						1		60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外壁タイル補修		材工共, 加工費含む		1		60,000		
			式	1		60,000		
計						60,000		
						60,000		
単価						60,000	円／式	
						60,000		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一160号	関川駐車帯消雪パイプ漏水補修		単位	式	数量	1	単価	367, 635	
						1		367, 635	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				3	25, 935	77, 805			
			人	3	25, 935	77, 805			
特殊作業員				3	26, 145	78, 435			
			人	3	26, 145	78, 435			
普通作業員				3	21, 735	65, 205			
			人	3	21, 735	65, 205			
小機械		発電機, ハンマートリル, エンジンカッター等		3	12, 000	36, 000			
			日	3	12, 000	36, 000			
SGP管用附属品		65A カップリング		6	9, 000	54, 000			
			個	6	9, 000	54, 000			
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 65A		1	1, 710	1, 710			
			m	1	1, 710	1, 710			
無収縮材		プレタスコン		12	4, 500	54, 000			
			袋	12	4, 500	54, 000			
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD295 D10		0. 004	120, 000	480			
			t	0. 004	120, 000	480			
計						367, 635			
						367, 635			
単価						367, 635			
						367, 635	円／式		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－161号	殻処分費	Co殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価	1,300
						1		1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				1	1,300	1,300	WB020052	
			t	1	1,300	1,300	単－ 237号	
計						1,300		
						1,300		
単価						1,300		
						1,300	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－162号	看板製作	550*1400 塩ビシート（プリズム）	単位	式	数量	1	単価	22,000
						1		22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板		塩ビシート（プリズム）		2	7,500	15,000		
			枚	2	7,500	15,000		
看板設置		550*1400 塩ビシート（プリズム）		1		7,000		
			式	1		7,000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						22,000		
						22,000		
単価						22,000		
						22,000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－163号	玉石運搬ほか	10tダンプ	単位	式	数量	1	単価	272, 200	
						1		272, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				1	25, 935	25, 935			
			人	1	25, 935	25, 935			
普通作業員				6	21, 735	130, 410			
			人	6	21, 735	130, 410			
バックホ		0. 45t級		1	15, 800	15, 800			
			台	1	15, 800	15, 800			
ダンプ		10t		2	50, 000	100, 000			
			台	2	50, 000	100, 000			
諸雑費（まるめ）				1		55			
			式	1		55			
計						272, 200			
						272, 200			
単価						272, 200	円／式		
						272, 200			

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一164号	流木、土砂運搬		単位	式	数量	1	単価	180,100
						1		180,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	25,935	25,935		
			人	1	25,935	25,935		
	特殊作業員			1	26,145	26,145		
			人	1	26,145	26,145		
	普通作業員			5	21,735	108,675		
			人	5	21,735	108,675		
	チェーンソー			1	1,500	1,500		
			台	1	1,500	1,500		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3		1	10,800	10,800		
			日	1	10,800	10,800		
	ダンプ	3t		1	7,000	7,000		
			台	1	7,000	7,000		
	諸雑費（まるめ）			1		45		
			式	1		45		
	計					180,100		
						180,100		
	単価					180,100		
						180,100	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－165号	蜂の巣撤去	41.07kp	単位	式	数量	1	単価	30,000
						1		30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蜂の巣撤去			1		30,000		
			式	1		30,000		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					30,000		
						30,000		
	単価					30,000		
						30,000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一166号	仮設ガードレール運搬	仮設Gr L=5m	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		84, 940	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	2	21, 735	43, 470			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 0 t		0	0	0			
			日	1	41, 470	41, 470	単一 261号		
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						84, 940			
単価						0			
						84, 940	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一167号	法面護岸ﾌﾟﾛｯｸ撤去	大内渕地内	単位	式	数量	0	0
						1	533,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	3	25,935	77,805	
特殊作業員				0	0	0	
			人	5	26,145	130,725	
普通作業員				0	0	0	
			人	4	21,735	86,940	
ﾊﾞｯｸﾎﾂ		0.7m3級		0	0	0	
			台	3	25,000	75,000	
ﾊﾞｯｸﾎﾂ		0.4m3級ﾌﾟﾚｰｶｰ		0	0	0	
			台	2	48,000	96,000	
ﾓﾙﾀﾙ		普通 1:3		0	0	0	
			m 3	0.5	23,400	11,700	
ﾓﾙﾀﾙﾐｷｻｰ等				0	0	0	
			台	1	5,000	5,000	
雑資材		ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ、水中ﾊﾟﾂ、ﾛｰﾌﾟ、土嚢等		0		0	
			式	1		50,000	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		30	
計						0	
						533,200	
単価						0	
						533,200	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－168号	処分費	Co殻（無筋）	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単－ 225号	
	計					0		
						3,055		
	単価					0		
						3,055	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一169号	吸出し防止シート設置	関川村大内渕地内	単位	式	数量	0	0
						1	622,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	2.5	25,935	64,837	
特殊作業員				0	0	0	
			人	2	26,145	52,290	
普通作業員				0	0	0	
			人	3	21,735	65,205	
ダンプ		4t		0	0	0	
			台	2	12,000	24,000	
ユニック車		4t		0	0	0	
			台	2	15,000	30,000	
バックホウ		0.7m3級		0	0	0	
			台	2	25,000	50,000	
バックホウ		0.2m3級		0	0	0	
			台	3	12,000	36,000	
作業車				0	0	0	
			台	3	8,000	24,000	
資機材費		土のう、鉄ピン等		0		0	
			式	1		22,690	
ステラシート		SS-10 W=2m L=10m t=1cm		0	0	0	
			巻	7	11,600	81,200	
ステラシート		SS-10 W=1m L=10m t=1cm		0	0	0	
			巻	14	5,800	81,200	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－169号	吸出し防止シート設置	関川村大内淵地内	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		622,500
	再生クラッシャーラン	R C－4 0		0	0	0		
			m 3	32.5	2,800	91,000		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		78		
	計					0		
						622,500		
	単価					0		
						622,500	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0		
単一170号	仮囲い	加治川除雪ST	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		95,480
計量仮設		2ヶ月分		0		0	摘要	
			式	1		40,032		
重量仮設		2ヶ月分		0		0		
			式	1		55,440		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						95,480		
単価						0		
						95,480	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一171号	RC版敷設替え工（前工程清掃）	片貝トンネル	単位	式	数量	0	0
						1	133,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1	25,935	25,935	
特殊作業員				0	0	0	
			人	1	26,145	26,145	
普通作業員				0	0	0	
			人	1	21,735	21,735	
ホイールクレーン		排出ガス対策型 油圧式 25t吊 半日割増		0	0	0	
			台	0.5	100,000	50,000	
器具損料費		発電機・ハンマードリル等		0		0	
			式	1		10,000	
計						0	
						133,815	
単価						0	
						133,815	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一172号	路面不陸整正・As中間層・目地注入工	片貝トンネル	単位	式	数量	0 1	単価 283,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	1	25,935	25,935		
特殊作業員			0	0	0		
		人	2	26,145	52,290		
普通作業員			0	0	0		
		人	5	21,735	108,675		
溶融釜損料			0	0	0		
		台	1	25,000	25,000		
小物転圧機械	プレート, 1tローラー		0	0	0		
		台	1	4,000	4,000		
ダンプ	3t		0	0	0		
		台	1	7,000	7,000		
バックホ	排出ガス対策型 油圧式クローラ型 0.2m3級		0	0	0		
		台	1	8,400	8,400		
再生アスファルト混合物	⑧再生密粒度アスコン13		0	0	0		
		t	1.5	12,600	18,900		
アスファルト乳剤	P K-3 プライムコート用		0	0	0		
		L	12	107	1,284		
目地注入材	RC加熱ソーラー 15kg		0	0	0		
		箱	5	6,450	32,250		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		66		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	路面不陸整正・As中間層・目地注入工	片貝トンネル	単位	式	数量	0	単価	0
						1		283,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					0		
						283,800		
	単価					0		
						283,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一173号	RC版取替及び裏込グラウト注入工	片貝トンネル	単位	式	数量	0 1	単価 360,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0 1	0 25,935	0 25,935		
特殊作業員		人	0 1	0 26,145	0 26,145		
普通作業員		人	0 2	0 21,735	0 43,470		
早強無収縮モルタル	マスターフロー550グラウト	袋	0 20	0 6,400	0 128,000		
トラック	11tセルフ	台	0 1	0 55,000	0 55,000		
ホイールクレーン	排出ガス対策型 油圧式 25t吊	台	0 1	0 70,000	0 70,000		
器具損料費	発電機・ハンマートリル等	式	0 1		0 12,000		
諸雑費（まるめ）		式	0 1		0 50		
計					0 360,600		
単価					0 360,600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一174号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	18,560	18,560	単一 267号	
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9～3. 5m 7～10 t 級用	時間	1	516	516	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,080		
単価						19,080	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一175号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	19,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	18,970	18,970	単一 268号	
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2.9～3.5m 7～10 t 級用	時間	1	516	516	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,490		
単価						19,490	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一176号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	20,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		1 0 t 級 6 × 6	時間	1	20,200	20,200	単一 269号	
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	516	516	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,720		
単価						20,720	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一177号	除雪トラック運転	除雪専用型10t級 6×6 アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	20,450
						1	20,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6		1	19,930	19,930	WYB00015
			時間	1	19,930	19,930	単一 270号
アングリングプラウ [除雪トラック用]		2. 9 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用		1	516	516	貸付
			時間	1	516	516	
諸雑費（まるめ）				1		4	
			式	1		4	
計						20,450	
						20,450	
単価						20,450	
						20,450	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一178号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第1次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上しない 計上しない 計上しない 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	18,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	13,790	13,790	単一 271号	
	普通作業員		人	0.2	21,735	4,347		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,140		
	単価					18,140	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一179号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第1次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上しない 計上しない 計上しない 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	18,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	13,700	13,700	単一 272号	
	普通作業員		人	0.2	23,147	4,629		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					18,330		
	単価					18,330	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一180号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第1次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上しない 計上しない 計上しない 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	19,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	14,640	14,640	単一 273号	
普通作業員			人	0.2	24,623	4,924		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,570		
単価						19,570	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一181号	除雪グレーダ運転	排ガス型(第1次)4.3m	単位	時間	数量	1	単価	19,190
						1		19,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.3m		1	14,230	14,230	WYB00020	
			時間	1	14,230	14,230	単一 274号	
普通作業員				0.2	24,800	4,960		
			人	0.2	24,800	4,960		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						19,190		
						19,190		
単価						19,190		
						19,190	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一182号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	15,180	15,180	単一 275号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,180		
単価						15,180	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.250-00-00-11-0	
単一183号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	15,680	15,680	単一 276号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,680		
単価						15,680	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.156-00-00-1-0	
単－184号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	16,630	16,630	単－ 277号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,630		
単価						16,630	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－185号	凍結防止剤散布車運転	湿潤式4t級 ホッパ 3.4m3 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4	時間	1	16,530	16,530	WYB00022	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単－ 278号	
計						16,530		
単価						16,530	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一186号	雪道巡回工	貸与 持込 凍結防止剤散布車 湿潤式 積載4t級 ホッパ 3.4m3(4×4) 45km以下 標準 計上しない 控除しない	単位	回	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	12.22	132	1,613		
運転手（一般）			人	0.33	22,680	7,484		
土木一般世話役			人	0.163	25,935	4,227		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4m3 駆動方式4×4	時間	1.3	2,830	3,679	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						17,010		
単価						17,010	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一187号	雪道巡回工	貸与 持込 凍結防止剤散布車 湿潤式 積載4t級 ホッパ 3.4m3(4×4) 45km以下 標準 計上しない 控除しない	単位	回	数量	1	単価	17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	12.22	132	1,613		
運転手（一般）			人	0.33	23,275	7,680		
土木一般世話役			人	0.163	25,027	4,079		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4m3 駆動方式4×4	時間	1.3	2,830	3,679	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,060		
単価						17,060	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一188号	雪道巡回工	貸与 持込 凍結防止剤散布車 湿潤式 積載4t級 ホッパ 3.4m3(4×4) 45km以下 標準 計上しない 控除しない	単位	回	数量	1	単価	18,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	12.22	132	1,613		
運転手（一般）			人	0.33	25,584	8,442		
土木一般世話役			人	0.163	29,058	4,736		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4m3 駆動方式4×4	時間	1.3	2,830	3,679	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,470		
単価						18,470	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一189号	雪道巡回工	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 3.4m ³ 4×4 L≦45km	単位	回	数量	1	17,930
						1	17,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		12.22	132	1,613	
			L	12.22	132	1,613	
運転手（一般）				0.33	25,032	8,260	
			人	0.33	25,032	8,260	
土木一般世話役				0.163	26,861	4,378	
			人	0.163	26,861	4,378	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3.4m ³ 駆動方式4×4		1.3	2,830	3,679	貸付
			時間	1.3	2,830	3,679	
諸雑費（まるめ）				1		0	
			式	1		0	
計						17,930	
						17,930	
単価						17,930	
						17,930	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一190号	待機費	除雪トラック A作業	単位	時間	数量	1	単価	5,551
						1		5,551
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	21,735	2,716		
			人	0.125	21,735	2,716		
運転手（一般）				0.125	22,680	2,835		
			人	0.125	22,680	2,835		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,551		
						5,551		
単価						5,551		
						5,551	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一191号	待機費	除雪トラック B作業	単位	時間	数量	1	単価	5,802
						1		5,802
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,147	2,893		
			人	0.125	23,147	2,893		
運転手（一般）			人	0.125	23,275	2,909		
			人	0.125	23,275	2,909		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
			式	1		0		
計						5,802		
						5,802		
単価						5,802		
						5,802	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単－192号	待機費	除雪トラック C作業	単位	時間	数量	1	単価	6,275
						1		6,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	24,623	3,077		
				0.125	24,623	3,077		
運転手（一般）			人	0.125	25,584	3,198		
				0.125	25,584	3,198		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
				1		0		
計						6,275		
						6,275		
単価						6,275		
						6,275	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－193号	待機費	除雪トラック D作業	単位	時間	数量	1	単価	6, 229
						1		6, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0. 125	24, 800	3, 100		
			人	0. 125	24, 800	3, 100		
運転手（一般）				0. 125	25, 032	3, 129		
			人	0. 125	25, 032	3, 129		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						6, 229		
						6, 229		
単価						6, 229	円／時間	
						6, 229		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一194号	待機費	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ A作業	単位	時間	数量	1	単価	5,931
						1		5,931
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	21,735	2,716		
			人	0.125	21,735	2,716		
運転手（特殊）			人	0.125	25,725	3,215		
			人	0.125	25,725	3,215		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,931		
						5,931		
単価						5,931		
						5,931	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 250-00-00-11-0	
単一195号	待機費	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ B作業	単位	時間	数量	1	単価	6,092
						1		6,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,147	2,893		
				0.125	23,147	2,893		
運転手（特殊）			人	0.125	25,596	3,199		
				0.125	25,596	3,199		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
				1		0		
計						6,092		
						6,092		
単価						6,092		
						6,092	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一196号	待機費	除雪 ^{グレータ} C作業	単位	時間	数量	1	単価	6,691
						1		6,691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	24,623	3,077		
			人	0.125	24,623	3,077		
運転手（特殊）				0.125	28,919	3,614		
			人	0.125	28,919	3,614		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						6,691		
						6,691		
単価						6,691		
						6,691	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一197号	待機費	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ D作業	単位	時間	数量	1	6,550
						1	6,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0.125	24,800	3,100	
			人	0.125	24,800	3,100	
運転手（特殊）				0.125	27,604	3,450	
			人	0.125	27,604	3,450	
諸雑費（まるめ）				1		0	
			式	1		0	
計						6,550	
						6,550	
単価						6,550	
						6,550	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一198号	待機費	凍結防止剤散布車 A作業	単位	時間	数量	1	単価	5,551
						1		5,551
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	21,735	2,716		
			人	0.125	21,735	2,716		
運転手（一般）				0.125	22,680	2,835		
			人	0.125	22,680	2,835		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,551		
						5,551		
単価						5,551		
						5,551	円／時間	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 250-00-00-11-0	
単－199号	待機費	凍結防止剤散布車 B作業	単位	時間	数量	1	単価	5,802
						1		5,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	23,147	2,893		
				0.125	23,147	2,893		
運転手（一般）			人	0.125	23,275	2,909		
				0.125	23,275	2,909		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
				1		0		
計						5,802		
						5,802		
単価						5,802		
						5,802	円／時間	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 156-00-00-1-0	
単－200号	待機費	凍結防止剤散布車 C作業	単位	時間	数量	1	単価	6, 275
						1		6, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 125	24, 623	3, 077		
				0. 125	24, 623	3, 077		
運転手（一般）			人	0. 125	25, 584	3, 198		
				0. 125	25, 584	3, 198		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
				1		0		
計						6, 275		
						6, 275		
単価						6, 275		
						6, 275	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一201号	待機費	凍結防止剤散布車 D作業	単位	時間	数量	1	単価	6,229
						1		6,229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	24,800	3,100		
			人	0.125	24,800	3,100		
運転手（一般）				0.125	25,032	3,129		
			人	0.125	25,032	3,129		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						6,229		
						6,229		
単価						6,229		
						6,229	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－202号	情報連絡・作業管理	A作業	単位	時間	数量	1	単価	3,241
						1		3,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	25,935	3,241		
			人	0.125	25,935	3,241		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,241		
						3,241		
単価						3,241		
						3,241	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.250-00-00-11-0	
単－203号	情報連絡・作業管理	B作業	単位	時間	数量	1	単価	3,128
						1		3,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	25,027	3,128		
			人	0.125	25,027	3,128		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,128		
						3,128		
単価						3,128		
						3,128	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.156-00-00-1-0	
単－204号	情報連絡・作業管理	C作業	単位	時間	数量	1	単価	3,632
						1		3,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	29,058	3,632		
			人	0.125	29,058	3,632		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,632		
						3,632		
単価						3,632		
						3,632	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－205号	情報連絡・作業管理	D作業	単位	時間	数量	1	単価	3,357
						1		3,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	26,861	3,357		
			人	0.125	26,861	3,357		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,357		
						3,357		
単価						3,357		
						3,357	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一206号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,540		
単価						17,540	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一207号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一208号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,540		
単価						17,540	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一209号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一210号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 57.1km 無 有 22600円	単位	台	数量	1	単価	120,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	22,600	22,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					120,600		
	単価					120,600	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-211号	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	28,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.65	25,725	16,721		
軽油		1. 2号	L	26	132	3,432		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.24	6,420	7,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						28,120		
単価						28,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一212号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	22,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.58	25,725	14,920		
	軽油	1. 2号	L	7	132	924		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.13	6,110	6,904		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					22,750		
	単価					22,750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-213号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	36,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1. 2号	L	29	132	3,828		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.34	5,100	6,834		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						36,390		
単価						36,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一214号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	33,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1. 2号	L	15	132	1,980		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕		運転質量3～4 t	日	1.34	4,060	5,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33,150		
単価						33,150	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-215号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	22,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.58	25,725	14,920		
	軽油	1. 2号	L	7	132	924		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.13	6,110	6,904		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					22,750		
	単価					22,750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-216号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	36,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1. 2号	L	29	132	3,828		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.34	5,100	6,834		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						36,390		
単価						36,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一217号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	33,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1. 2号	L	15	132	1,980		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕		運転質量3～4 t	日	1.34	4,060	5,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33,150		
単価						33,150	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一218号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 211,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	25,725	24,438	
軽油		1. 2号	L	144	132	19,008	
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	168,000	168,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		54	
計						211,500	
単価						211,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一219号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	59,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	22,680	16,783		
軽油		1. 2号	L	32	132	4,224		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	38,400	38,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						59,410		
単価						59,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-220号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	105,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1. 2号	L	42	132	5,544		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	61,100	74,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						105,900		
単価						105,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-221号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	45,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1. 2号	L	17	132	2,244		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.22	14,600	17,812		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						45,790		
単価						45,790	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-222号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 35,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725	
軽油		1. 2号	L	25	132	3,300	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						35,660	
単価						35,660	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一223号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量	1	単価	308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0	145	0		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	供用日	1.33	232	308		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						308		
単価						308	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－224号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（As殻）		No.1 東亜道路工業(株)共同企業体 荒川共同アスコン	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－225号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（Co殻（無筋））		No.18 (株)野澤建材	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-226号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,145	26,145		
軽油	1. 2号		L	10	132	1,320		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕	運転質量2. 4～2. 6 t		日	1.4	3,380	4,732		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						32,200		
単価						32,200	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一227号	側溝横断切断工	125mm超150mm以下	単位	m	数量	100	5,162
						100	5,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
サイトカッティングマシン運転				2	52,180	104,360	WYB00256
			日	2	52,180	104,360	単一 279号
サイトカッティングマシン用切断歯		14インチ		4.2	65,800	276,360	
			枚	4.2	65,800	276,360	
走行レール設置・撤去				100	476.7	47,670	WYB00258
			m	100	476.7	47,670	単一 280号
諸雑費（率＋まるめ） 30%				1		44,340	
			式	1		44,340	
計						516,200	
						516,200	
単価						5,162	
						5,162	円／m

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－228号	側溝上部改修工	横断タイプ 300型 0.18m3/10m	単位	m	数量	10	39,610
						10	39,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝上部改修製品設置工				10	13,130	131,300	WYB00281
			m	10	13,130	131,300	単－ 281号
側溝上部改修製品		横断タイプ 300型		5	38,400	192,000	
			本	5	38,400	192,000	
間詰コンクリート工				0.18	351,200	63,216	WYB00282
			m3	0.18	351,200	63,216	単－ 282号
接続ボルト穴削孔工				20	162.6	3,252	WYB00285
			箇所	20	162.6	3,252	単－ 283号
2液混合ボルト樹脂剤注入工				20	313.1	6,262	WYB00286
			箇所	20	313.1	6,262	単－ 284号
諸雑費（まるめ）				1		70	
			式	1		70	
計						396,100	
						396,100	
単価						39,610	
						39,610	円／m

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－229号	既設グレーチング撤去	鋼製 40kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	208	
						1		208	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		1	208. 4	208	WB821430		
			枚	1	208. 4	208	単－ 285号		
計						208			
						208			
単価						208	円／枚		
						208			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－230号	既設コンクリト蓋撤去	Co製 40を超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	501	
						1		501	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		1	501.6	501	WB821430		
			枚	1	501.6	501	単－ 286号		
計						501			
						501			
単価						501	円／枚		
						501			

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－231号	グレーチング 据付	鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング	単位	枚	数量	1	単価	29,440
						1		29,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		1	29,440	29,440	WB821430	
			枚	1	29,440	29,440	単－ 287号	
計						29,440		
						29,440		
単価						29,440		
						29,440		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－232号	側溝横断切断工	100mm超115mm以下	単位	m	数量	100	3,660
						100	3,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				1.19	21,735	25,864	
			人	1.19	21,735	25,864	
サイトカッティングマシン運転				1.19	52,180	62,094	WYB00298
			日	1.19	52,180	62,094	単－ 288号
サイトカッティングマシン用切断歯		10インチ		3.7	56,100	207,570	
			枚	3.7	56,100	207,570	
走行レール設置・撤去				100	476.7	47,670	WYB00300
			m	100	476.7	47,670	単－ 280号
諸雑費（率＋まるめ） 26%				1		22,802	
			式	1		22,802	
計						366,000	
						366,000	
単価						3,660	
						3,660	円／m

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－233号	側溝上部改修工	横断タイプ 300型 0.10m3/10m	単位	m	数量	10	単価	36,800	
						10		36,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝上部改修製品設置工				10	13,130	131,300	WYB00302		
			m	10	13,130	131,300	単－ 281号		
側溝上部改修製品		横断タイプ 300型		5	38,400	192,000			
			本	5	38,400	192,000			
間詰コンクリート工				0.1	351,200	35,120	WYB00303		
			m3	0.1	351,200	35,120	単－ 289号		
接続ボルト穴削孔工				20	162.6	3,252	WYB00306		
			箇所	20	162.6	3,252	単－ 283号		
2液混合ボルト樹脂剤注入工				20	313.1	6,262	WYB00307		
			箇所	20	313.1	6,262	単－ 284号		
諸雑費（まるめ）				1		66			
			式	1		66			
計						368,000			
						368,000			
単価						36,800			
						36,800			

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－234号	既設グレーチング撤去	鋼製 40kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	208	
						1		208	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		1	208. 4	208	WB821430		
			枚	1	208. 4	208	単－ 285号		
計						208			
						208			
単価						208	円／枚		
						208			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－235号	既設コンクリト蓋撤去	Co製 40を超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	501	
						1		501	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		1	501.6	501	WB821430		
			枚	1	501.6	501	単－ 286号		
計						501			
						501			
単価						501	円／枚		
						501			

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－236号	グレーチング 据付	鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング	単位	枚	数量	1	単価	29,440
						1		29,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		1	29,440	29,440	WB821430	
			枚	1	29,440	29,440	単－ 287号	
計						29,440		
						29,440		
単価						29,440		
						29,440	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－237号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（Co殻（無筋））		No.18 ㈱野澤建材						
			t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一238号	側溝横断切断工	125mm超150mm以下	単位	m	数量	0	0
						100	5,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
			人	2	21,735	43,470	
サイトカッティングマシン運転				0	0	0	WYB00336
			日	2	52,180	104,360	単一 290号
サイトカッティングマシン用切断歯		14インチ		0	0	0	
			枚	4.2	65,800	276,360	
走行レール設置・撤去				0	0	0	WYB00338
			m	100	476.7	47,670	単一 291号
諸雑費（率＋まるめ） 30%				0		0	
			式	1		44,340	
計						0	
						516,200	
単価						0	
						5,162	円／m

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－239号	側溝上部改修工	横断タイプ 300型 0.18m3/10m	単位	m	数量	0	0
						10	39,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝上部改修製品設置工				0	0	0	WYB00361
			m	10	13,130	131,300	単－ 292号
側溝上部改修製品		横断タイプ 300型		0	0	0	
			本	5	38,400	192,000	
間詰コンクリート工				0	0	0	WYB00362
			m3	0.18	351,200	63,216	単－ 293号
接続ボルト穴削孔工				0	0	0	WYB00365
			箇所	20	162.6	3,252	単－ 294号
2液混合ポリシ樹脂剤注入工				0	0	0	WYB00366
			箇所	20	313.1	6,262	単－ 295号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		70	
計						0	
						396,100	
単価						0	
						39,610	円／m

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－240号	既設グレーチング撤去	鋼製 40kg/枚以下	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		0	0	0	WB821430	
			枚	1	208.4	208	単－ 296号	
計						0		
						208		
単価						0		
						208	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－241号	既設コンクリート蓋撤去	Co製 40を超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		0	0	0	WB821430	
			枚	1	501.6	501	単－ 297号	
計						0		
						501		
単価						0		
						501	円／枚	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－242号	グレーチング 据付	鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		29, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		0	0	0	WB821430	
			枚	1	29, 440	29, 440	単－ 298号	
計						0		
						29, 440		
単価						0		
						29, 440		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－243号	側溝横断切断工	100mm超115mm以下	単位	m	数量	0	0
						100	3,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
			人	1.19	21,735	25,864	
サイトカッティングマシン運転				0	0	0	WYB00378
			日	1.19	52,180	62,094	単－ 299号
サイトカッティングマシン用切断歯		10インチ		0	0	0	
			枚	3.7	56,100	207,570	
走行レール設置・撤去				0	0	0	WYB00380
			m	100	476.7	47,670	単－ 291号
諸雑費（率＋まるめ） 26%				0		0	
			式	1		22,802	
計						0	
						366,000	
単価						0	
						3,660	円／m

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一244号	側溝上部改修工	横断タイプ 300型 0.10m3/10m	単位	m	数量	0	0
						10	36,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝上部改修製品設置工				0	0	0	WYB00382
			m	10	13,130	131,300	単一 292号
側溝上部改修製品		横断タイプ 300型		0	0	0	
			本	5	38,400	192,000	
間詰コンクリート工				0	0	0	WYB00383
			m3	0.1	351,200	35,120	単一 300号
接続ボルト穴削孔工				0	0	0	WYB00386
			箇所	20	162.6	3,252	単一 294号
2液混合ポresh樹脂剤注入工				0	0	0	WYB00387
			箇所	20	313.1	6,262	単一 295号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		66	
計						0	
						368,000	
単価						0	
						36,800	円／m

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－245号	既設グレーチング撤去	鋼製 40kg/枚以下	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		0	0	0	WB821430	
			枚	1	208.4	208	単－ 296号	
計						0		
						208		
単価						0		
						208	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－246号	既設コンクリート蓋撤去	Co製 40を超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		0	0	0	WB821430	
			枚	1	501.6	501	単－ 297号	
計						0		
						501		
単価						0		
						501	円／枚	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－247号	グレーチング 据付	鋼製 40kg/枚以下 ネプラス横断用嵩上げ固定グレーチング	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		29, 440
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		0	0	0	WB821430	
			枚	1	29, 440	29, 440	単－ 298号	
計						0		
						29, 440		
単価						0		
						29, 440		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一248号	側溝横断切断工	125mm超150mm以下	単位	m	数量	100	5,162
						100	5,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
サイト・カッティングマシン運転				2	52,180	104,360	WYB00320
			日	2	52,180	104,360	単一 279号
サイト・カッティングマシン用切断歯		14インチ		4.2	65,800	276,360	
			枚	4.2	65,800	276,360	
走行レール設置・撤去				100	476.7	47,670	WYB00322
			m	100	476.7	47,670	単一 280号
諸雑費（率＋まるめ） 30%				1		44,340	
			式	1		44,340	
計						516,200	
						516,200	
単価						5,162	
						5,162	円／m

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－249号	側溝上部改修工	BT固定タイプⅡ型300用L=2. 0m 0. 23m3/10m	単位	m	数量	10		単価	53, 840
						10			53, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝上部改修製品設置工				10	6, 004	60, 040	WYB00324		
			m	10	6, 004	60, 040	単－ 301号		
側溝上部改修製品		BT固定タイプⅡ型300用L=2. 0m		5	77, 600	388, 000			
			組	5	77, 600	388, 000			
間詰コンクリート工				0. 23	351, 200	80, 776	WYB00325		
			m3	0. 23	351, 200	80, 776	単－ 302号		
接続ボルト穴削孔工				20	162. 6	3, 252	WYB00328		
			箇所	20	162. 6	3, 252	単－ 283号		
2液混合ボルト樹脂剤注入工				20	313. 1	6, 262	WYB00329		
			箇所	20	313. 1	6, 262	単－ 284号		
諸雑費（まるめ）				1		70			
			式	1		70			
計						538, 400			
						538, 400			
単価						53, 840			
						53, 840			

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一250号	既設コンクリート蓋撤去	Co製 40を超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	501
						1		501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種)		1	501.6	501	WB821430	
		40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	501.6	501	単一 286号	
計						501		
						501		
単価						501	円／枚	
						501		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-251号	擦り付け舗装	特殊舗装材	単位	m2	数量	3.16	単価	41,320
						3.16		41,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊舗装材		パッチカー 常温合材 11kgセット		11	11,000	121,000		
			セット	11	11,000	121,000		
特殊作業員				0.2	26,145	5,229		
			人	0.2	26,145	5,229		
普通作業員				0.2	21,735	4,347		
			人	0.2	21,735	4,347		
計						130,576		
						130,576		
単価						41,320	円／m2	
						41,320		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一252号	側溝横断切断工	125mm超150mm以下	単位	m	数量	100	5,162
						100	5,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				2	21,735	43,470	
			人	2	21,735	43,470	
サイトカッティングマシン運転				2	52,180	104,360	WYB00342
			日	2	52,180	104,360	単一 279号
サイトカッティングマシン用切断歯		14インチ		4.2	65,800	276,360	
			枚	4.2	65,800	276,360	
走行レール設置・撤去				100	476.7	47,670	WYB00344
			m	100	476.7	47,670	単一 280号
諸雑費（率＋まるめ） 30%				1		44,340	
			式	1		44,340	
計						516,200	
						516,200	
単価						5,162	
						5,162	円／m

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－253号	側溝上部改修工	BT固定タイプⅡ型300用L=1. 0m 0. 23m3/10m	単位	m	数量	10	単価	54, 790	
						10		54, 790	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝上部改修製品設置工				10	6, 004	60, 040	WYB00353		
			m	10	6, 004	60, 040	単－ 301号		
側溝上部改修製品		BT固定タイプⅡ型300用L=1. 0m		10	38, 800	388, 000			
			組	10	38, 800	388, 000			
間詰コンクリート工				0. 23	351, 200	80, 776	WYB00354		
			m3	0. 23	351, 200	80, 776	単－ 302号		
接続ボルト穴削孔工				40	162. 6	6, 504	WYB00357		
			箇所	40	162. 6	6, 504	単－ 303号		
2液混合ポキシ樹脂剤注入工				40	313. 1	12, 524	WYB00358		
			箇所	40	313. 1	12, 524	単－ 304号		
諸雑費（まるめ）				1		56			
			式	1		56			
計						547, 900			
						547, 900			
単価						54, 790			
						54, 790			

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－254号	既設コンクリート蓋撤去	Co製 40を超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	501
						1		501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種)		1	501.6	501	WB821430	
		40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	501.6	501	単－ 286号	
計						501		
						501		
単価						501	円／枚	
						501		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-255号	擦り付け舗装	特殊舗装材	単位	m2	数量	3.16	単価	41,320
						3.16		41,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊舗装材		パッチカー 常温合材 11kgセット		11	11,000	121,000		
			セット	11	11,000	121,000		
特殊作業員				0.2	26,145	5,229		
			人	0.2	26,145	5,229		
普通作業員				0.2	21,735	4,347		
			人	0.2	21,735	4,347		
計						130,576		
						130,576		
単価						41,320	円／m2	
						41,320		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－256号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（Co殻（無筋））			No. 39 東港舗材(株)東港工場		t	100	1, 000	100, 000	
計								100, 000	
単価								1, 000	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－257号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（As殻）		No. 39 東港舗材(株)東港工場	t	100	1, 300	130, 000		
計						130, 000		
単価						1, 300	円／ t	

参考資料 (2)

單価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-259号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.0 t	単位	時間	数量	1	単価	7,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,725	4,373		
軽油		1.2号	L	5.7	132	752		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.0 t	時間	1	1,970	1,970		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,095		
単価						7,095	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-260号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	32,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	22	132	2,904		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	5,020	6,425		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	266	340		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						32,350		
単価						32,350	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-261号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.0 t	単位	日	数量	1	単価	41,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1.2号	L	33	132	4,356		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.0 t	供用日	1.21	9,410	11,386		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						41,470		
単価						41,470	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-262号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価 7,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	25,725	4,116	
軽油		1. 2号	L	6.3	132	831	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,160	2,160	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,107	
単価						7,107	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－263号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（As殻）		No.18（株野澤建材）	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－264号	処分費（式）		単位	式	数量		単価	
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥処分費（ドラム缶）	式	1		10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－265号	セメント	普通ポルトランド	単位	kg	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		22
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.001	22,400	22		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						0		
単価						22	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－266号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費（Co殻（無筋））		No.17 日興建設(有)	t	100	900	90,000		
計						90,000		
単価						900	円/t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一267号	除雪トラック [除雪専用型]	10t級 6×6	単位	時間	数量	1	単価 18,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.24	22,680	5,443	
普通作業員			人	0.24	21,735	5,216	
土木一般世話役			人	0.08	25,935	2,074	
軽油		1. 2号	L	20	132	2,640	
除雪トラック [除雪専用型]		10t級 6×6	時間	1	3,180	3,180	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						18,560	
単価						18,560	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一268号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	18,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	23,275	5,586		
普通作業員			人	0.24	23,147	5,555		
土木一般世話役			人	0.08	25,027	2,002		
軽油		1. 2号	L	20	132	2,640		
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6×6	時間	1	3,180	3,180	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						18,970		
単価						18,970	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一269号	除雪トラック [除雪専用型]	10t級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	20,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	25,584	6,140		
普通作業員			人	0.24	24,623	5,909		
土木一般世話役			人	0.08	29,058	2,324		
軽油		1. 2号	L	20	132	2,640		
除雪トラック [除雪専用型]		10t級 6×6	時間	1	3,180	3,180	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						20,200		
単価						20,200	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一270号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	19,930
						1	19,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0.24	25,032	6,007	
			人	0.24	25,032	6,007	
普通作業員				0.24	24,800	5,952	
			人	0.24	24,800	5,952	
土木一般世話役				0.08	26,861	2,148	
			人	0.08	26,861	2,148	
軽油		1. 2号		20	132	2,640	
			L	20	132	2,640	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6×6		1	3,180	3,180	貸付
			時間	1	3,180	3,180	
諸雑費（まるめ）				1		3	
			式	1		3	
計						19,930	
						19,930	
単価						19,930	
						19,930	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-271号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	13,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	25,725	5,145		
土木一般世話役			人	0.067	25,935	1,737		
軽油		1. 2号	L	36	132	4,752		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2,150	2,150	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13,790		
単価						13,790	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単-272号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	13,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	25,596	5,119		
土木一般世話役			人	0.067	25,027	1,676		
軽油		1. 2号	L	36	132	4,752		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2,150	2,150	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13,700		
単価						13,700	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一273号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	14,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	28,919	5,783		
土木一般世話役			人	0.067	29,058	1,946		
軽油		1. 2号	L	36	132	4,752		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2,150	2,150	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						14,640		
単価						14,640	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一274号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3m	単位	時間	数量	1	14,230
						1	14,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			0.2	27,604	5,520		
		人	0.2	27,604	5,520		
土木一般世話役			0.067	26,861	1,799		
		人	0.067	26,861	1,799		
軽油	1. 2号		36	132	4,752		
		L	36	132	4,752		
除雪グレーダ	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4. 3m		1	2,150	2,150	貸付	
		時間	1	2,150	2,150		
諸雑費（まるめ）			1		9		
		式	1		9		
計					14,230		
					14,230		
単価					14,230		
					14,230	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一275号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	22,680	5,670		
普通作業員			人	0.25	21,735	5,433		
軽油		1. 2号	L	9.4	132	1,240		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	2,830	2,830	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15,180		
単価						15,180	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一276号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	23,275	5,818		
普通作業員			人	0.25	23,147	5,786		
軽油		1. 2号	L	9.4	132	1,240		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	2,830	2,830	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,680		
単価						15,680	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.156-00-00-1-0

単一277号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	25,584	6,396		
普通作業員			人	0.25	24,623	6,155		
軽油		1. 2号	L	9.4	132	1,240		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4	時間	1	2,830	2,830	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						16,630		
単価						16,630	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一278号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	16,530
						1	16,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0.25	25,032	6,258	
			人	0.25	25,032	6,258	
普通作業員				0.25	24,800	6,200	
			人	0.25	24,800	6,200	
軽油		1. 2号		9.4	132	1,240	
			L	9.4	132	1,240	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4		1	2,830	2,830	貸付
			時間	1	2,830	2,830	
諸雑費（まるめ）				1		2	
			式	1		2	
計						16,530	
						16,530	
単価						16,530	
						16,530	円／時間

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一279号	サイトカッティングマシン運転		単位	日	数量	1	単価	52,180
						1		52,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員					1	26,145	26,145	
				人	1	26,145	26,145	
サイトカッティングマシンSCM		3相200V 側溝上部設置型			1	17,400	17,400	
				供用日	1	17,400	17,400	
発動発電機運転					1	6,463	6,463	WYB00257
				日	1	6,463	6,463	単一 305号
諸雑費（率＋まるめ） 5%					1		2,172	
				式	1		2,172	
計							52,180	
							52,180	
単価							52,180	
							52,180	円／日

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-280号	走行レール設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	476.7
						100		476.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	25,935	25,935		
			人	1	25,935	25,935		
	普通作業員			1	21,735	21,735		
			人	1	21,735	21,735		
	計					47,670		
						47,670		
	単価					476.7		
						476.7	円/m	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一281号	側溝上部改修製品設置工		単位	m	数量	10	13,130
						10	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.714	25,935	18,517	
			人	0.714	25,935	18,517	
特殊作業員				0.714	26,145	18,667	
			人	0.714	26,145	18,667	
普通作業員				2.143	21,735	46,578	
			人	2.143	21,735	46,578	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		0.864	42,430	36,659	
			日	0.864	42,430	36,659	単一 306号
諸雑費（率＋まるめ） 13%				1		10,879	
			式	1		10,879	
計						131,300	
						131,300	
単価						13,130	
						13,130	円／m

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一282号	間詰コンクリート工		単位	m3	数量	1	単価	351,200
						1		351,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間詰コンクリート人力練工			1	339,300	339,300	WYB00283	
			m3	1	339,300	339,300	単一 307号	
	間詰コンクリート人力打設工			1	11,920	11,920	WYB00284	
			m3	1	11,920	11,920	単一 308号	
	計					351,220		
						351,220		
	単価					351,200		
						351,200	円／m3	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－283号	接続ホ ルト穴削孔工		単位	箇所	数量	100	単価	162. 6
						100		162. 6
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
普通作業員				0. 3	21, 735	6, 520		
			人	0. 3	21, 735	6, 520		
削孔用ドリルコアビット		φ 20mm接続ホ ルト穴削孔用		1. 3	6, 900	8, 970		
			個	1. 3	6, 900	8, 970		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				1		770		
			式	1		770		
計						16, 260		
						16, 260		
単価						162. 6		
						162. 6	円／箇所	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－284号	2液混合エポキシ樹脂剤注入工		単位	箇所	数量	100	単価	313.1
						100		313.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.2	21,735	4,347		
			人	0.2	21,735	4,347		
接続ボルトアンカー用エポキシ接着剤		2液混合 350ml/本		3.4	6,800	23,120		
			本	3.4	6,800	23,120		
諸雑費（率＋まるめ） 14%				1		3,843		
			式	1		3,843		
計						31,310		
						31,310		
単価						313.1	円／箇所	
						313.1		

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一285号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	208.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	208.32	20,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,840		
単価						208.4	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一286号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	501.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	501.58	50,158		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						50,160		
単価						501.6	円／枚	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-287号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	29,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	336	33,600		
ネラス横断用嵩上げ固定グレーチング		300用 L=995mm T-25 普通目	枚	100	29,100	2,910,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						2,944,000		
単価						29,440	円／枚	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一288号	サイトカッティングマシン運転		単位	日	数量	1	単価	52,180
						1		52,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	26,145	26,145		
			人	1	26,145	26,145		
サイトカッティングマシンSCM		3相200V 側溝上部設置型		1	17,400	17,400		
			供用日	1	17,400	17,400		
発動発電機運転				1	6,463	6,463	WYB00299	
			日	1	6,463	6,463	単一 305号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%				1		2,172		
			式	1		2,172		
計						52,180		
						52,180		
単価						52,180		
						52,180	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一289号	間詰コンクリート工		単位	m3	数量	1	単価	351,200
						1		351,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰コンクリート人力練工				1	339,300	339,300	WYB00304	
			m3	1	339,300	339,300	単一 307号	
間詰コンクリート人力打設工				1	11,920	11,920	WYB00305	
			m3	1	11,920	11,920	単一 308号	
計						351,220		
						351,220		
単価						351,200		
						351,200	円／m3	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一290号	サイトカッティングマシン運転		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	52,180
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	26,145	26,145		
サイトカッティングマシンSCM		3相200V 側溝上部設置型		0	0	0		
			供用日	1	17,400	17,400		
発動発電機運転				0	0	0		WYB00337
			日	1	6,463	6,463		単一 309号
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0		
			式	1		2,172		
計						0		
						52,180		
単価						0		
						52,180	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一291号	走行レール設置・撤去		単位	m	数量	0	単価	0
						100		476.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	25,935	25,935		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	21,735	21,735		
	計					0		
						47,670		
	単価					0		
						476.7	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一292号	側溝上部改修製品設置工		単位	m	数量	0	単価	0
						10		13,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.714	25,935	18,517		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.714	26,145	18,667		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2.143	21,735	46,578		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		0	0	0		
			日	0.864	42,430	36,659	単一 310号	
	諸雑費（率＋まるめ） 13%			0		0		
			式	1		10,879		
	計					0		
						131,300		
	単価					0		
						13,130	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－293号	間詰コンクリート工		単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		351,200
	間詰コンクリート人力練工			0	0	0	WYB00363	
			m3	1	339,300	339,300	単－ 311号	
	間詰コンクリート人力打設工			0	0	0	WYB00364	
			m3	1	11,920	11,920	単－ 312号	
	計					0		
						351,220		
	単価					0		
						351,200	円／m3	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一294号	接続ボルト穴削孔工		単位	箇所	数量	0	単価	0
						100		162.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.3	21,735	6,520		
削孔用ドリルコアビット	φ20mm接続ボルト穴削孔用			0	0	0		
			個	1.3	6,900	8,970		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0		
			式	1		770		
計						0		
						16,260		
単価						0		
						162.6	円／箇所	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一295号	2液混合エポキシ樹脂剤注入工		単位	箇所	数量	0	単価	0
						100		313.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	0.2	21,735	4,347	
接続ボルトアンカー用エポキシ接着剤		2液混合 350ml/本			0	0	0	
				本	3.4	6,800	23,120	
諸雑費（率＋まるめ） 14%					0		0	
				式	1		3,843	
計							0	
							31,310	
単価							0	
							313.1	円／箇所

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一296号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	208.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	208.32	20,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,840		
単価						208.4	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一297号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	501.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	501.58	50,158		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						50,160		
単価						501.6	円／枚	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-298号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	29,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	336	33,600		
ネラス横断用嵩上げ固定グレーチング		300用 L=995mm T-25 普通目	枚	100	29,100	2,910,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						2,944,000		
単価						29,440	円／枚	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一299号	サイトカッティングマシン運転		単位	日	数量	0	0
						1	52,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0	0	
			人	1	26,145	26,145	
サイトカッティングマシンSCM		3相200V 側溝上部設置型		0	0	0	
			供用日	1	17,400	17,400	
発動発電機運転				0	0	0	WYB00379
			日	1	6,463	6,463	単一 309号
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0	
			式	1		2,172	
計						0	
						52,180	
単価						0	
						52,180	円／日

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－300号	間詰コンクリート工		単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		351,200
間詰コンクリート人力練工				0	0	0	WYB00384	
			m3	1	339,300	339,300	単－ 311号	
間詰コンクリート人力打設工				0	0	0	WYB00385	
			m3	1	11,920	11,920	単－ 312号	
計						0		
						351,220		
単価						0		
						351,200	円／m3	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－301号	側溝上部改修製品設置工		単位	m	数量	10	単価	6, 004	
						10		6, 004	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0. 588	25, 935	15, 249			
			人	0. 588	25, 935	15, 249			
普通作業員				1. 765	21, 735	38, 362			
			人	1. 765	21, 735	38, 362			
諸雑費（率＋まるめ） 12%				1		6, 429			
			式	1		6, 429			
計						60, 040			
						60, 040			
単価						6, 004			
						6, 004	円／m		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－302号	間詰コンクリート工		単位	m3	数量	1	単価	351,200
						1		351,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰コンクリート人力練工				1	339,300	339,300	WYB00326	
			m3	1	339,300	339,300	単－ 307号	
間詰コンクリート人力打設工				1	11,920	11,920	WYB00327	
			m3	1	11,920	11,920	単－ 308号	
計						351,220		
						351,220		
単価						351,200	円／m3	
						351,200		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－303号	接続ボルト穴削孔工		単位	箇所	数量	100	単価	162.6
						100		162.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.3	21,735	6,520		
				0.3	21,735	6,520		
削孔用ドリルコアビット		φ 20mm接続ボルト穴削孔用	個	1.3	6,900	8,970		
				1.3	6,900	8,970		
諸雑費（率＋まるめ）			式	1		770		
5%				1		770		
計						16,260		
						16,260		
単価						162.6		
						162.6	円／箇所	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－304号	2液混合エポキシ樹脂剤注入工		単位	箇所	数量	100	単価	313.1
						100		313.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.2	21,735	4,347		
			人	0.2	21,735	4,347		
接続ボルトアンカー用エポキシ接着剤		2液混合 350ml/本		3.4	6,800	23,120		
			本	3.4	6,800	23,120		
諸雑費（率＋まるめ） 14%				1		3,843		
			式	1		3,843		
計						31,310		
						31,310		
単価						313.1	円／箇所	
						313.1		

参考資料（４）

参考資料（４）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－305号	発動発電機運転		単位	日	数量	1	単価	6, 463	
						1		6, 463	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 2 0 ／ 2 5 k V A		1	2, 860	2, 860			
			日	1	2, 860	2, 860			
軽油		1 . 2号		27. 3	132	3, 603			
			L	27. 3	132	3, 603			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						6, 463			
						6, 463			
単価						6, 463			
						6, 463	円／日		

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-306号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	単位	日	数量	1	単価	42,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1.2号	L	33	132	4,356		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	供用日	1.21	10,200	12,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						42,430		
単価						42,430	円／日	

参考資料（４）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－307号	間詰コンクリート人力練工		単位	m3	数量	1	339,300
						1	339,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				1.5	21,735	32,602	
			人	1.5	21,735	32,602	
間詰用無収縮グラウト材		25kg/袋		51	5,900	300,900	
			袋	51	5,900	300,900	
道路用碎石		単粒度碎石 6号		0.3	4,150	1,245	
			m 3	0.3	4,150	1,245	
諸雑費（率＋まるめ） 14%				1		4,553	
			式	1		4,553	
計						339,300	
						339,300	
単価						339,300	
						339,300	円／m3

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－308号	間詰コンクリート人力打設工		単位	m3	数量	10	単価	11,920
						10		11,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.2	25,935	31,122		
			人	1.2	25,935	31,122		
	特殊作業員			1.2	26,145	31,374		
			人	1.2	26,145	31,374		
	普通作業員			2.4	21,735	52,164		
			人	2.4	21,735	52,164		
	諸雑費（率＋まるめ）			1		4,540		
	4%		式	1		4,540		
	計					119,200		
						119,200		
	単価					11,920		
						11,920	円／m3	

参考資料（４）

参考資料（４）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－309号	発動発電機運転		単位	日	数量	0	単価	0	
						1		6, 463	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 2 0 ／ 2 5 k V A		0	0	0			
			日	1	2, 860	2, 860			
軽油		1 . 2 号		0	0	0			
			L	27. 3	132	3, 603			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						6, 463			
単価						0			
						6, 463	円／日		

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-310号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	単位	日	数量	1	単価	42,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油		1.2号	L	33	132	4,356		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	供用日	1.21	10,200	12,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						42,430		
単価						42,430	円／日	

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一311号	間詰コンクリート人力練工		単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	339,300
普通作業員				0	0	0		
			人	1.5	21,735	32,602		
間詰用無収縮グラウト材	25kg/袋			0	0	0		
			袋	51	5,900	300,900		
道路用碎石	単粒度碎石 6号			0	0	0		
			m3	0.3	4,150	1,245		
諸雑費（率＋まるめ） 14%				0		0		
			式	1		4,553		
計						0		
						339,300		
単価						0		
						339,300	円／m3	

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一312号	間詰コンクリート人力打設工		単位	m3	数量	0	単価	0
						10		11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1.2	25,935	31,122		
特殊作業員				0	0	0		
			人	1.2	26,145	31,374		
普通作業員				0	0	0		
			人	2.4	21,735	52,164		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
4%			式	1		4,540		
計						0		
						119,200		
単価						0		
						11,920	円／m3	